И.о. Главы муниципального района

Ставропольский  Самарской области

А. В.В.

площадь Свободы, д. 9,

г. Тольятти, Самарская обл., 445011

Директору ЗАО «Нива»

                                                                                  Д.А.И.

                                                                                  ул. Мира, 2Б, с. Тимофеевка,

                                                                                  Ставропольский р-н, Самарская обл.,

                                                                                  445140

                                                                                  Генеральному директору

ООО «Васильевское»

Б.С.В.

ул. Мира, 71, с. Васильевка,

Ставропольский р-н, Самарская обл.,

445130

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 94-9880-15/10

«26» января 2016 года                                                                                                              г.
Самара

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области (далее – Самарское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: заместителя руководителя
Самарского УФАС России Клинковой Ю.А., начальника отдела контроля органов
власти и торговли Емельяновой С.Н., ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля органов власти и торговли Сидоровой М.И.,

рассмотрев дело № 94-9880-15/10 по признакам нарушения Администрацией
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее –
Администрация)  (юридический адрес: 445146, Самарская обл., Ставропольский
р-н, с. Хрящевка, ул. Советская, 10/1; фактический адрес: 445011, Самарская обл.,
г. Тольятти, площадь Свободы, д. 9) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон «О защите
конкуренции»), установила:

В соответствии с Федеральным законом от 05.10.2015 г. № 275-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации, вступившим в законную силу с
05.01.2016 г., в целях пресечения действий (бездействия), которые приводят или
могут привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции и (или),
антимонопольный орган выдает органу местного самоуправления
предупреждение в письменной форме о прекращении действий (бездействия), об
отмене или изменении актов, которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и условий,
способствовавших возникновению такого нарушения, и о принятии мер по
устранению последствий такого нарушения (далее - предупреждение).

Согласно части 2 статьи 39.1 Закон «О защите конкуренции» предупреждение
выдается в случае выявления признаков нарушения статьи 15 Закона «О защите
конкуренции».

С учетом вступивших 05.01.2016 г. в законную силу положений Федерального
закона от 05.10.2015 г. № 275-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, в
соответствии со статьей 39.1, частями 1, 5 статьи 47 Закона «О Защите
конкуренции», Комиссия Самарского УФАС России, определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 94-9880-15/10.

2. Назначить рассмотрение дела № 94-9880-15/10 на «30» марта 2016 г. в «10» час.
«00» мин. по адресу: г. Самара, ул. Ерошевского, дом 3А, к. 455, тел. 8 (846) 200-15-
42.

3. Выдать Администрации предупреждение о прекращении действий
(бездействия), которые содержат признаки нарушения антимонопольного
законодательства.

Председатель Комиссии                                                                                           Ю.А.
Клинкова

Члены Комиссии:                                                                                                        С.Н.
Емельянова

                                                                                                                                         М.И. Сидорова